
（１）　全日制課程

青森 普通 6 240 1.41 1.42 1.47 1.37 1.55 1.44 280 280 280 280 280 100.0% 54.4% 22.1% 0.0% 17.6% 94.1% 0.4% 0.7% 1.1% 4.8%

青森西 普通 6 240 1.14 0.99 1.17 1.01 1.04 1.07 239 240 240 240 240 99.9% 13.6% 38.1% 11.0% 20.3% 83.1% 10.6% 5.5% 16.1% 0.8%

青森東 普通 6 240 1.36 1.27 1.37 1.36 1.09 1.29 280 280 280 240 240 100.0% 46.4% 31.8% 2.5% 10.0% 90.7% 1.1% 0.7% 1.8% 7.5%

青森北 普通 4 160 0.90 0.90 0.90 1.08 0.79 0.91 200 200 200 160 160 100.0% 19.1% 36.6% 7.7% 14.4% 77.8% 14.4% 5.7% 20.1% 2.1%

スポ科 1 40 1.15 1.28 0.80 1.53 0.85 1.12 40 40 40 40 40 100.0% 0.0% 62.5% 5.0% 5.0% 72.5% 5.0% 20.0% 25.0% 2.5%

　計 5 200 0.94 0.96 0.88 1.17 0.81 0.95 240 240 240 200 200 100.0% 15.8% 41.0% 7.3% 12.8% 76.9% 12.8% 8.1% 20.9% 2.1%

青森南 普通 4 160 1.40 1.43 1.25 1.16 1.44 1.33 200 200 200 200 200 100.0% 29.7% 43.6% 3.6% 14.9% 91.8% 2.1% 2.6% 4.6% 3.6%

外国語 1 40 0.70 0.68 0.93 0.88 0.48 0.73 40 40 40 40 40 100.0% 18.4% 47.4% 10.5% 10.5% 86.8% 2.6% 0.0% 2.6% 10.5%

　計 5 200 1.28 1.30 1.20 1.11 1.25 1.23 240 240 240 240 240 100.0% 27.9% 44.2% 4.7% 14.2% 91.0% 2.1% 2.1% 4.3% 4.7%

青森中央 総合 5 200 1.37 1.26 1.12 1.21 0.95 1.18 200 200 199 200 199 99.8% 2.0% 24.7% 10.6% 37.4% 74.7% 13.6% 10.6% 24.2% 1.0%

浪岡 普通 2 70 0.70 0.61 0.41 0.39 0.37 0.50 64 58 61 36 29 70.9% 1.6% 14.3% 7.9% 23.8% 47.6% 20.6% 31.7% 52.4% 0.0%

青森工業 工業 6 210 1.18 1.00 1.09 0.96 1.13 1.07 245 245 245 245 239 99.5% 0.4% 18.1% 0.8% 14.7% 34.0% 20.6% 43.7% 64.3% 1.7%

青森商業 商業 5 200 0.92 1.05 0.95 0.97 0.88 0.96 240 240 240 200 200 100.0% 2.7% 20.9% 9.3% 24.0% 56.9% 28.9% 13.3% 42.2% 0.9%

（２）　定時制課程

北斗（午前） 普通 1 40 1.23 0.83 0.80 0.85 0.70 0.88 40 40 33 40 40 96.5% － －

北斗（午後） 普通 1 40 0.58 0.55 0.65 0.70 0.65 0.63 36 36 30 31 34 83.5% － －

北斗（夜間） 普通 1 40 0.20 0.15 0.08 0.15 0.13 0.14 8 17 10 2 7 22.0% － －

（３）　通信制課程 ※通信制課程の入学者数は、５月１日現在の在籍者数

北斗 普通 200 0.06 0.07 0.09 0.05 0.10 0.07 27 34 24 21 18 12.4% 0.0% 11.8% 17.6% － － 29.4% 52.9%

出典：中学校等卒業予定者の進路志望状況、中学校等卒業者の進路状況、高等学校等卒業者の進路状況及び学校要覧

東青地区の県立高等学校　基礎データ等

１　学校・学科別の志願・入学状況、卒業者の進路状況

学校名 学科

R4予定 第１次進路志望状況調査　倍率 入学者数 H31.3卒業者の進路状況
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※第１次進路志望状況調査は、当該年度の中学校卒業予定者の進路志望状況を最初に調査しているもの。募集人員や他の生徒の志望状況にとらわれず、募集人員に対してどのくらいの生徒が
  志望しているかわかるもの。
※卒業者の進路状況については、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、R2.3卒業者に係る調査が集計中であることから、H31.3卒業者の進路状況を用いている。

18.5%

5.9%

参考資料



（１）　全日制課程

普通 30.3% 42.1% 4.6% 7.9% 84.9% 0.0% 1.3% 1.3% 13.8%

理数 60.0% 22.5% 0.0% 5.0% 87.5% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5%

木造 総合 4 160 1.33 1.26 1.01 1.28 0.96 1.17 160 160 160 144 160 98.0% 18.9% 27.0% 6.9% 17.6% 70.4% 17.6% 8.2% 25.8% 3.8%

　深浦校舎 総合 1 40 0.33 0.45 0.35 0.30 － 0.36 21 16 20 16 14 43.5% 0.0% 0.0% 9.5% 33.3% 42.9% 19.0% 38.1% 57.1% 0.0%

鰺ヶ沢 普通 1 40 0.46 0.30 0.63 0.25 0.23 0.38 35 34 18 24 10 46.5% 5.7% 0.0% 14.3% 28.6% 48.6% 42.9% 8.6% 51.4% 0.0%

五所川原農林 農業 4 140 1.00 1.10 1.11 1.06 0.86 1.03 140 128 140 140 140 98.3% 0.0% 8.0% 7.2% 25.4% 40.6% 24.6% 31.9% 56.5% 2.9%

五所川原工科 普通 2 70 1.17 1.17

工業 3 105 1.25 1.25

　計 5 175 1.22 1.22

＜参考＞西北地区統合校 統合対象校（学級数及び募集人員はR2時点、第１次進路志望状況調査は４年平均）

金木 普通 1 40 0.64 0.21 0.33 0.30 － 0.39 36 47 18 17 17 51.9% 0.0% 8.6% 5.7% 37.1% 51.4% 14.3% 31.4% 45.7% 2.9%

板柳 普通 2 70 0.81 0.71 0.34 0.30 － 0.54 70 65 45 29 20 65.4% 7.5% 11.9% 9.0% 23.9% 52.2% 19.4% 23.9% 43.3% 4.5%

鶴田 普通 2 70 0.87 0.47 0.24 0.39 － 0.49 62 67 37 13 30 59.7% 1.8% 19.3% 3.5% 26.3% 50.9% 22.8% 24.6% 47.4% 1.8%

五所川原工業 工業 4 140 1.38 1.05 0.99 1.21 － 1.16 140 140 140 127 140 98.1% 2.9% 6.5% 0.7% 19.6% 29.7% 23.9% 46.4% 70.3% 0.0%

（２）　定時制課程

五所川原 普通 1 40 0.20 0.10 0.08 0.15 0.13 0.13 6 8 5 6 11 18.0% 0.0% 50.0% 50.0% － － 25.0% 25.0%

出典：中学校等卒業予定者の進路志望状況、中学校等卒業者の進路状況、高等学校等卒業者の進路状況及び学校要覧

西北地区の県立高等学校　基礎データ等

１　学校・学科別の志願・入学状況、卒業者の進路状況

学校名 学科

R4予定 第１次進路志望状況調査　倍率 入学者数 H31.3卒業者の進路状況
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0.86 0.74 0.89 200 200

※第１次進路志望状況調査は、当該年度の中学校卒業予定者の進路志望状況を最初に調査しているもの。募集人員や他の生徒の志望状況にとらわれず、募集人員に対してどのくらいの生徒が
  志望しているかわかるもの。
※卒業者の進路状況については、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、R2.3卒業者に係る調査が集計中であることから、H31.3卒業者の進路状況を用いている。
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参考資料



（１）　全日制課程

弘前 普通 6 240 1.41 1.55 1.46 1.40 1.40 1.45 240 240 240 240 240 100.0% 62.8% 13.7% 0.0% 8.5% 85.0% 0.0% 0.4% 0.4% 14.5%

弘前中央 普通 6 240 1.60 1.68 1.49 1.50 1.48 1.55 240 240 240 240 240 100.0% 55.1% 25.4% 3.0% 5.5% 89.0% 2.1% 0.8% 3.0% 8.1%

弘前南 普通 6 240 1.10 0.87 0.96 0.82 0.84 0.92 240 240 240 240 240 100.0% 35.7% 29.8% 5.5% 18.3% 89.4% 3.4% 1.7% 5.1% 5.5%

黒石 普通 3 120 － － － 1.03 0.87 0.95 － － － － 119 99.2%

商業 1 40 － － － 0.78 0.83 0.80 － － － － 39 97.5%

看護 1 40 － － － 1.05 1.08 1.06 － － － － 40 100.0%

　計 5 200 － － － 0.98 0.90 0.94 － － － － 198 99.0%

柏木農業 農業 4 140 1.05 1.01 0.86 0.72 0.52 0.83 138 136 136 122 115 92.4% 0.0% 5.2% 8.9% 20.7% 34.8% 48.1% 14.8% 63.0% 2.2%

弘前工業 工業 6 210 1.43 1.34 1.39 1.18 1.24 1.32 245 245 245 210 210 100.0% 2.9% 18.9% 2.1% 13.6% 37.4% 20.2% 42.4% 62.6% 0.0%

弘前実業 商業 3 120 1.41 1.38 1.36 1.31 1.33 1.36 120 120 120 120 120 100.0% 8.3% 25.0% 1.7% 29.2% 64.2% 30.0% 5.0% 35.0% 0.8%

家庭 2 80 1.56 1.34 1.45 1.75 1.26 1.47 80 80 80 80 80 100.0% 0.0% 22.8% 12.7% 35.4% 70.9% 10.1% 12.7% 22.8% 6.3%

スポ科 1 40 1.65 1.85 1.50 1.33 1.50 1.57 40 40 40 40 40 100.0% 0.0% 45.0% 2.5% 17.5% 65.0% 25.0% 10.0% 35.0% 0.0%

　計 6 240 1.53 1.47 1.44 1.51 1.34 1.46 240 240 240 240 240 100.0% 4.2% 27.6% 5.4% 29.3% 66.5% 22.6% 8.4% 31.0% 2.5%

＜参考＞中南地区統合校 統合対象校（学級数及び募集人員はR１時点、第１次進路志望状況調査は３年平均、入学者数は４年平均）

黒石 普通 3 120 1.02 0.91 0.66 － － 0.86 120 119 120 114 － 98.5% 13.0% 27.0% 4.3% 29.6% 73.9% 13.9% 8.7% 22.6% 3.5%

看護 1 40 1.45 1.30 2.03 － － 1.59 40 40 40 40 － 100.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

　計 4 160 1.13 1.01 1.00 － － 1.04 160 159 160 154 － 98.9% 9.7% 20.0% 29.0% 21.9% 80.6% 10.3% 6.5% 16.8% 2.6%

黒石商業 商業 4 160 0.94 0.72 0.54 － － 0.74 149 159 136 85 － 82.7% 0.7% 5.4% 9.5% 19.0% 34.7% 44.2% 19.7% 63.9% 1.4%

（２）　定時制課程
尾上総合（Ⅰ） 総合 1 40 － －

尾上総合（Ⅱ） 総合 1 40 － －

尾上総合（Ⅲ） 総合 1 40 0.08 0.03 0.03 0.03 0.03 0.04 2 2 3 3 2 6.0% － －

（３）　通信制課程 ※通信制課程の入学者数は、５月１日現在の在籍者数

尾上総合 普通 150 0.03 0.03 0.03 0.04 0.06 0.04 11 12 16 23 23 11.3% 0.0% 16.7% 16.7% － － 16.7% 66.7%

出典：中学校等卒業予定者の進路志望状況、中学校等卒業者の進路状況、高等学校等卒業者の進路状況及び学校要覧

0.0%

※第１次進路志望状況調査は、当該年度の中学校卒業予定者の進路志望状況を最初に調査しているもの。募集人員や他の生徒の志望状況にとらわれず、募集人員に対してどのくらいの生徒が
  志望しているかわかるもの。
※卒業者の進路状況については、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、R2.3卒業者に係る調査が集計中であることから、H31.3卒業者の進路状況を用いている。
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中南地区の県立高等学校　基礎データ等

【学校・学科別の志願・入学状況、卒業者の進路状況】

学校名 学科

R4予定 第１次進路志望状況調査　倍率 入学者数 H31.3卒業者の進路状況

学
級
数

募
集
人
員

H29 H30 R1 R2 R3

参考資料



（１）　全日制課程

三本木 普通 6 240 1.09 1.03 0.98 0.93 0.90 0.99 240 240 240 239 229 99.0% 42.2% 37.0% 5.2% 10.0% 94.3% 2.2% 0.0% 2.2% 3.5%

三沢 普通 5 200 1.18 1.21 1.07 1.03 0.96 1.08 200 200 200 240 239 99.9% 26.7% 39.5% 6.7% 20.5% 93.3% 0.5% 4.6% 5.1% 1.5%

野辺地 普通 2 80 0.62 0.81 0.79 0.71 0.39 0.66 103 90 80 74 52 83.1% 4.2% 16.7% 12.5% 12.5% 45.8% 37.5% 9.4% 46.9% 7.3%

七戸 総合 3 120 0.72 0.65 0.70 0.74 0.80 0.72 146 136 129 98 107 85.6% 2.9% 22.9% 12.1% 28.6% 66.4% 25.0% 7.1% 32.1% 1.4%

百石 普通 2 80 0.76 0.68 1.01 0.99 0.79 0.82 120 120 115 80 80 99.0% 0.0% 4.6% 6.4% 20.2% 31.2% 50.5% 16.5% 67.0% 1.8%

家庭 1 40 1.60 1.03 0.85 1.58 1.03 1.22 40 40 40 40 40 100.0% 2.7% 8.1% 16.2% 21.6% 48.6% 18.9% 32.4% 51.4% 0.0%

　計 3 120 0.97 0.76 0.96 1.18 0.87 0.94 160 160 155 120 120 99.3% 0.7% 5.5% 8.9% 20.5% 35.6% 42.5% 20.5% 63.0% 1.4%

六ヶ所 普通 2 70 0.91 0.83 0.71 0.46 0.50 0.68 68 63 66 48 40 81.4% 1.5% 14.9% 3.0% 22.4% 41.8% 43.3% 11.9% 55.2% 3.0%

三本木農業恵拓 普通 2 70 1.13 1.13

農業 4 140 1.01 1.01

　計 6 210 1.05 1.05

十和田工業 工業 4 140 1.20 0.98 1.18 1.13 1.04 1.11 172 174 168 175 135 98.1% 0.6% 12.9% 1.2% 12.9% 27.5% 26.9% 45.6% 72.5% 0.0%

三沢商業 商業 3 120 0.98 1.65 1.33 1.05 0.84 1.16 160 160 120 120 118 99.7% 4.4% 19.0% 4.4% 24.1% 51.9% 26.6% 21.5% 48.1% 0.0%

＜参考＞上北地区統合校 統合対象校（学級数及び募集人員はR2時点、第１次進路志望状況調査は４年平均）

十和田西 普通 1 35 0.74 0.66 0.46 0.43 － 0.57 33 33 24 26 21 78.3% 12.9% 16.1% 9.7% 22.6% 61.3% 19.4% 9.7% 29.0% 9.7%

商業 1 35 0.54 0.51 0.66 0.40 － 0.53 22 30 25 23 17 66.9% 0.0% 0.0% 4.8% 28.6% 33.3% 38.1% 28.6% 66.7% 0.0%

計 2 70 0.64 0.59 0.56 0.41 － 0.55 55 63 49 49 38 72.6% 7.7% 9.6% 7.7% 25.0% 50.0% 26.9% 17.3% 44.2% 5.8%

六戸 普通 2 70 0.79 0.50 0.76 0.33 － 0.59 70 66 58 70 44 88.0% 0.0% 16.7% 4.5% 39.4% 60.6% 16.7% 19.7% 36.4% 3.0%

三本木農業 農業 5 175 1.09 1.11 0.95 1.15 － 1.07 167 172 169 173 175 97.8% 1.3% 21.3% 2.5% 28.1% 53.1% 26.3% 20.0% 46.3% 0.6%

（２）　定時制課程

三沢 普通 1 40 0.28 0.38 0.30 0.28 0.38 0.32 14 22 21 15 24 48.0% 0.0% 14.3% 14.3% － － 57.1% 28.6%

出典：中学校等卒業予定者の進路志望状況、中学校等卒業者の進路状況、高等学校等卒業者の進路状況及び学校要覧

上北地区の県立高等学校　基礎データ等

１　学校・学科別の志願・入学状況、卒業者の進路状況

学校名 学科

R4予定 第１次進路志望状況調査　倍率 入学者数 H31.3卒業者の進路状況
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※第１次進路志望状況調査は、当該年度の中学校卒業予定者の進路志望状況を最初に調査しているもの。募集人員や他の生徒の志望状況にとらわれず、募集人員に対してどのくらいの生徒が
  志望しているかわかるもの。
※卒業者の進路状況については、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、R2.3卒業者に係る調査が集計中であることから、H31.3卒業者の進路状況を用いている。
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（１）　全日制課程

田名部 普通 5 200 1.21 1.23 1.00 0.96 1.16 1.10 160 161 160 195 191 98.5% 41.8% 31.0% 5.7% 6.3% 84.8% 3.8% 3.2% 7.0% 8.2%

大湊 総合 4 160 0.84 0.93 0.85 0.84 0.86 0.86 192 180 197 176 137 91.9% 7.6% 30.4% 10.3% 22.3% 70.7% 15.2% 10.3% 25.5% 3.8%

大間 普通 2 70 0.70 0.61 0.60 0.49 0.57 0.59 64 53 48 41 37 69.4% 3.4% 10.2% 5.1% 27.1% 45.8% 32.2% 16.9% 49.2% 5.1%

むつ工業 工業 3 105 1.04 1.05 1.04 1.08 0.81 1.01 140 129 139 139 105 98.0% 0.7% 5.0% 3.6% 10.8% 20.1% 19.4% 60.4% 79.9% 0.0%

（２）　定時制課程

田名部 普通 1 40 0.45 0.28 0.28 0.33 0.13 0.29 22 22 16 21 18 49.5% 0.0% 11.1% 11.1% － － 33.3% 55.6%

出典：中学校等卒業予定者の進路志望状況、中学校等卒業者の進路状況、高等学校等卒業者の進路状況及び学校要覧
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計

下北地区の県立高等学校　基礎データ等

１　学校・学科別の志願・入学状況、卒業者の進路状況

学校名 学科

R4予定 第１次進路志望状況調査　倍率 入学者数 H31.3卒業者の進路状況
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※第１次進路志望状況調査は、当該年度の中学校卒業予定者の進路志望状況を最初に調査しているもの。募集人員や他の生徒の志望状況にとらわれず、募集人員に対してどのくらいの生徒が
  志望しているかわかるもの。
※卒業者の進路状況については、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、R2.3卒業者に係る調査が集計中であることから、H31.3卒業者の進路状況を用いている。
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（１）　全日制課程

八戸 普通 6 240 1.29 1.35 1.30 1.18 1.09 1.24 240 240 240 240 240 100.0% 56.6% 21.7% 0.0% 16.6% 94.9% 0.0% 2.1% 2.1% 3.0%

八戸東 普通 5 200 1.27 1.32 1.28 1.18 1.12 1.23 200 200 200 200 200 100.0% 32.3% 41.7% 4.2% 18.2% 96.4% 1.6% 1.6% 3.1% 0.5%

表現 1 30 1.10 1.13 1.20 1.37 0.67 1.09 30 30 30 30 30 100.0% 10.3% 41.4% 13.8% 20.7% 86.2% 3.4% 0.0% 3.4% 10.3%

　計 6 230 1.24 1.29 1.27 1.20 1.06 1.21 230 230 230 230 230 100.0% 29.4% 41.6% 5.4% 18.6% 95.0% 1.8% 1.4% 3.2% 1.8%

八戸北 普通 6 240 1.05 1.08 1.14 1.23 0.96 1.09 240 240 240 240 240 100.0% 41.6% 38.6% 1.3% 14.2% 95.7% 0.9% 1.7% 2.6% 1.7%

八戸西 普通 5 200 1.69 1.21 1.60 1.22 1.29 1.39 160 160 160 160 200 100.0% 17.3% 43.6% 9.0% 24.4% 94.2% 2.6% 2.6% 5.1% 0.6%

スポ科 1 40 1.45 1.25 1.43 0.93 1.20 1.25 40 40 40 40 40 100.0% 0.0% 66.7% 0.0% 28.2% 94.9% 2.6% 2.6% 5.1% 0.0%

　計 6 240 1.64 1.22 1.57 1.17 1.27 1.36 200 200 200 200 240 100.0% 13.8% 48.2% 7.2% 25.1% 94.4% 2.6% 2.6% 5.1% 0.5%

三戸 普通 1 40 0.59 0.47 0.66 0.43 0.68 0.55 44 45 35 57 33 61.1% 10.0% 17.5% 15.0% 25.0% 67.5% 7.5% 25.0% 32.5% 0.0%

名久井農業 農業 2 70 0.73 0.76 0.89 0.94 0.64 0.79 105 88 88 103 67 92.0% 1.1% 7.4% 4.2% 27.4% 40.0% 46.3% 13.7% 60.0% 0.0%

八戸水産 水産 3 105 1.15 0.97 1.00 0.92 0.71 0.95 140 105 103 105 97 98.2% 0.0% 2.9% 12.4% 17.5% 32.8% 40.1% 27.0% 67.2% 0.0%

八戸工業 工業 6 210 1.20 1.40 1.32 1.17 1.14 1.25 245 245 244 245 245 99.9% 1.7% 19.4% 2.1% 7.9% 31.0% 24.4% 44.2% 68.6% 0.4%

八戸商業 商業 3 120 1.78 1.41 1.32 0.97 1.12 1.35 160 160 120 120 114 99.1% 5.8% 19.2% 13.5% 27.6% 66.0% 21.8% 10.9% 32.7% 1.3%

（２）　定時制課程
八戸中央（午前） 普通 1 40 0.83 1.20 0.48 0.85 1.23 0.92 40 30 40 38 40 94.0% － －

八戸中央（午後） 普通 1 40 0.43 0.70 0.38 0.55 0.75 0.56 37 23 39 22 31 76.0% － －

八戸中央（夜間） 普通 1 40 0.18 0.08 0.03 0.10 0.05 0.09 9 6 8 3 4 15.0% － －

（３）　通信制課程 ※通信制課程の入学者数は、５月１日現在の在籍者数

八戸中央 普通 150 0.05 0.02 0.11 0.11 0.15 0.09 27 34 20 48 35 21.9% 0.0% 43.8% 56.3% － － 12.5% 31.3%

出典：中学校等卒業予定者の進路志望状況、中学校等卒業者の進路状況、高等学校等卒業者の進路状況及び学校要覧

※第１次進路志望状況調査は、当該年度の中学校卒業予定者の進路志望状況を最初に調査しているもの。募集人員や他の生徒の志望状況にとらわれず、募集人員に対してどのくらいの生徒が
  志望しているかわかるもの。
※卒業者の進路状況については、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、R2.3卒業者に係る調査が集計中であることから、H31.3卒業者の進路状況を用いている。
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